
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  23 de junho de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1799

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021) .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021) ...................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2021) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 004 E/2021) ................................................... 5
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021) ................................................................. 5



Quarta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1799

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 013-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 013-2021, para contratação de empresa especializada na prestação de Serviços Consultoria,
visando os Recursos Federais/Estaduais e na elaboração de prestação de contas de Recursos oriundos de
Convênio, Contratos de Repasses, Termos de Ajustes, Termos de Compromisso, Programas de Ação
continuada e instrumentos similares para o município de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 06 de
julho de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75)
3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br. Amélia
Rodrigues – BA, 21 de junho de 2021. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 006-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021, realizado 07 de maio de 2021, às
10:00 (dez) horas, no site www.bll.org.br. foi DECLARADO FRACASSADO por motivos de que a decisão de
acatamento do pleito da licitante ganhadora manifestou desistência do certame e ter convocado a segunda
colocada e a mesma não ter apresentado documentação. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO,
ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500) PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-
BA, Informações complementares na Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000.
Amélia Rodrigues - Bahia. Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA,
17 de junho de 2021. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Quarta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1799

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 083-E/2021/06/07/12E
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8678/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28 CONTRATADA:
MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de combustíveis tipo: gasolina comum, etanol, óleo diesel (S10) para abastecimento
dos veículos do município de Amélia Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 55.292,95 (cinquenta e cinco mil
duzentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues –
BA, 15 de junho de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 084/2021/09E
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8678/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92.
CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis tipo: gasolina comum, etanol, óleo diesel (S10) para
abastecimento dos veículos do município de Amélia Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 5.932,74 (cinco mil
novecentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues –
BA, 15 de junho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quarta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1799

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 085/2021/013E
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8678/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10 CONTRATADA: MAXDIESEL
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis tipo: gasolina comum, etanol, óleo diesel (S10) para abastecimento dos veículos
do município de Amélia Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 48.100,57 (quarenta e oito mil cem reais e
cinquenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues – BA, 15 de junho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2021/08E
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8678/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58 CONTRATADA:
MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de combustíveis tipo: gasolina comum, etanol, óleo diesel (S10) para abastecimento
dos veículos do município de Amélia Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 3.779,04 (três mi setecentos e
setenta e nove reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues – BA, 15 de junho de
2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante



Quarta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1799

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 004 E/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA 004-E/2021/06/09/13/08E
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8678/2021

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, João Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 003-E/2021/06/09/13/08E, referente a contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis tipo: gasolina comum, etanol, óleo diesel (S10) para abastecimento dos veículos
do município de Amélia Rodrigues/BA. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ:
08.997.756/0002-40. Valor Global Estimado: R$ 113.102,85 (cento e treze mil, cento e dois reais e oitenta e
cinco centavos). Amélia Rodrigues - BA, 15 de junho de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR
E NOVA DATA DO CERTAME REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, considerando que os Seguros dos Veículos cobrem os
serviços de ‘’ REBOQUE E SOCORRO 24 HORAS” e tornando assim menos oneroso tanto para os licitantes
quanto para a Administração e em virtude de ter retirado essas informações do Edital e seu anexos o Pregão
Eletrônico no 011-2021, para contratação de serviços para prestar toda e qualquer classe de manutenção
automotiva sendo do tipo consertos, corretiva, preventiva, elétrica, alinhamento de direção, balanceamento de
rodas, pintura, funilaria, capotaria, injeção, reboque e fornecimento de peças e acessórios para atender a
manutenção dos veículos que compõem a frota municipal, a ser realizada no dia 05 de julho de 2021, às 10:00
(dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br. Amélia Rodrigues – BA,
21 de junho de 2021. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 004 E/2021)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021)



		2021-06-23T09:40:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




